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SEZONI TURISTIK 2019
AKB përgjatë sezonit turistik 2019 ka kryer monitorimin në të gjithë zonën bregdetare bazuar në VKM 171/2019, për plotësimin e kushteve dhe kritereve të ushtrimit të stacioneve të plazhit në subjektet të cilët operojnë në vijën bregdetare.

 Të dhënat nga monitorimi 2019
	Kerkesat dhe kriteret e SP për çdo Bashki
	Lezhë
	Shkodër
	Rrogozhinë
	Divjakë
	  Durrës
	Kavajë
	Fier
	Vlorë
	    Himarë
	Sarandë
	Pogradec
	Total

	Subjekte të monitoruara
	89
	29
	29
	16
	255
	84
	18
	139
	112
	101
	50
	922 

	Me NIPT
	76
	17
	27
	4
	193
	74
	2
	115
	109
	88
	36
	741 

	Kontrata
	10
	0
	25
	0
	0
	13
	0
	11
	23
	22
	18
	122

	Pikë vrojtimi
	19
	10
	20
	4
	71
	40
	2
	117
	39
	76
	3
	401

	Elementet e pikës së vrojtimit
	7
	2
	11
	1
	17
	17
	0
	94
	18
	34
	0
	201

	Vrojtues i çertifikuar
	9
	3
	13
	1
	8
	12
	0
	84
	6
	48
	2
	186

	Hapësira midis çadrave
	74
	9
	29
	16
	197
	82
	18
	138
	111
	93
	18
	785

	Markimi i zonës së notimit
	13
	1
	9
	1
	14
	27
	1
	122
	37
	54
	6
	285

	Çadra me nga 2 shezllone
	85
	29
	29
	16
	249
	83
	18
	139
	112
	101
	50
	911

	Dush
	64
	20
	29
	12
	158
	65
	1
	113
	59
	77
	9
	 607

	Kabina zhveshje 
	32
	19
	28
	4
	139
	59
	1
	85
	67
	74
	19
	527

	Kosh mbeturinash 
	80
	25
	28
	16
	230
	59
	18
	129
	105
	100
	45
	835 

	Keshillat drejtuar pushuesve
	5
	3
	20
	1
	21
	33
	0
	38
	19
	44
	1
	185

	Afishimi i nr. të emergjencës
	4
	2
	24
	1
	31
	43
	0
	42
	20
	55
	0
	222

	Tabelat informuese në shqip & anglisht për ndalimin si zonë notimi
	5
	1
	19
	1
	14
	14
	0
	28
	10
	40
	0
	 132

	Shkarkimi i ujerave të ndotur urbane industriale në brigje/plazhe
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	Elementë/gardhe ndarës
	-
	-
	-
	-
	12
	3
	0
	24
	9
	8
	5
	61





SEZONI TURISTIK 2020
Të dhënat nga sezoni turistik veror 2020:

	Kërkesat dhe kriteret e plazheve për çdo Bashki
	Lezhë
	Shkodër
	Rrogozhinë
	Divjakë
	  Durrës
	Kavajë
	Fier
	Vlorë
	    Himarë
	Sarandë
	Pogradec
	Total

	Parcela të dhëna me qera
	190
	130
	43
	14
	415
	116
	51
	145
	152
	126
	29
	1411

	Kontrata 

	86
	64
	39
	14
	199
	73
	51
	136
	151
	123
	29
	965

	Pika e vrojtimit
	86
	64
	39
	14
	199
	73
	51
	136
	151
	123
	29
	965

	Vrojtues i certifikuar
	86
	64
	39
	14
	199
	73
	51
	136
	151
	123
	29
	965 

	Parcela Publike (Plazh publik)
	35
	50
	35
	2
	187
	64
	9
	22
	64
	6
	11
	485

	Të ardhura sipas bashkive
	32.623.021
	38.769.850
	17.554.200
	37.20000
	76.957.440
	27.771.000
	4.254.550
	28.700.000
	40.000.000
	52.788.305
	2.886.000
	326.021.366



Përmbledhja e kontrolleve të stacioneve të plazhit për 2020, procesi i Inspektimit
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SEZONI TURISTIK 2021
Për sezonin turistik 2021 statistikat rezultojnë si më poshtë:

Totali i kontratave për përdorimin e hapësirës për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit për sezonin turistik 2021 është si më poshtë:
	BASHKIA
	Kontrata
	BASHKIA
	Parcela

	
	Miratuar
	Lidhur
	
	Miratuar
	Lidhur

	SHKODËR
	63
	63
	SHKODËR
	88
	88

	LEZHË
	137
	123
	LEZHË
	256
	234

	DURRËS
	246
	204
	DURRËS
	413
	352

	KAVAJË
	100
	92
	KAVAJË
	166
	147

	RROGOZHINË
	67
	55
	RROGOZHINË
	67
	55

	DIVJAKË
	15
	11
	DIVJAKË
	15
	11

	POGRADEC
	51
	48
	POGRADEC
	55
	50

	FIER
	77
	71
	FIER
	78
	71

	VLORË
	163
	144
	VLORË
	178
	155

	HIMARË
	174
	163
	HIMARË
	189
	176

	SARANDË
	138
	133
	SARANDË
	142
	136

	Totali
	       1231
	    1107
	Totali 
	     1647
	     1476



Përmbledhja e kontrolleve të stacioneve të plazhit për 2021, procesi i Inspektimit


	Nr.
	Bashkia
	Veprimtaria
	Nr. kontrollesh gjithsej
	Inspektime
	Masa administrative
	Gjoba (për mungesë kontrate të stacionit të plazhit) 
	Vlera e gjobave në lekë

	Paralajmërime (për mospërmbushje kriteresh të VKM-së 171/2019)

	1.
	Himarë
	Stacion Plazhi
	 6
	4
	4
	3
	600,000
	1

	2.
	Vlorë
	Stacion Plazhi
	18
	 2
	2
	2
	400,000
	

	3.
	Sarandë
	Stacion plazhi
	 12
	 12
	11
	2
	400,000
	9

	4.
	Pogradec
	 Stacion Plazhi
	 8
	 8
	7
	1
	200,000
	6

	5.
	Lezhë
	 Stacion Plazhi
	7
	7
	 5
	1
	200,000
	4

	6.
	Shkodër
	 Stacion Plazhi
	3
	 3
	 3
	
	
	3

	7.
	 Fier
	 Stacion Plazhi
	 2
	 2
	 2
	
	
	2

	8.
	Rrogozhinë
	 Stacion Plazhi
	 3
	 3
	
	
	
	

	9.
	 Kavajë
	 Stacion Plazhi
	 4
	 4
	 2
	 2
	400,000
	

	10.
	 Durrës 
	 Stacion Plazhi
	 5
	 5
	 4
	 2
	400,000
	2

	TOTALI
	68
	50
	40
	13
	2, 600, 000
	27
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Nr. 

Kontrollesh 

Gjithsej

Verifikime 

për 

kontratën

Inspektime

Masa 

administrative

Gjoba

Vlera e 

gjobave/lekë

Paralajmerime

Vlorë Uji Ftohtë/Radhimë Stacion Plazhi 48 28 20 13 3 600,000 10

Himarë Dhërmi/Himarë/Borsh Stacion Plazhi 67 45 22 21 5 1,000,000 16

Durrës L.13/Gjiri i Lalzit Stacion Plazhi 56 44 12 4 2 400,000 2

Kavaje Golem/Qerret Stacion Plazhi 53 41 12 5 1 200,000 4

Lezhë Shëngjin/Tale Stacion Plazhi 34 22 12 7 1 200,000 6

Shkodër Velipoje Stacion Plazhi 31 25 6

Rrogozhin Spille Stacion Plazhi 18 17 1 1 1 10,000

Sarandë Sarandë/Ksamil Stacion Plazhi 48 30 18 12 3 600,000 9

Pogradec Tushemisht/Pogradec Stacion Plazhi 25 16 9 7 1 200,000 6

Divjakë Divjakë Stacion Plazhi 13 10 3

Përmet Vjosë, Përmet

Udhërrëfyes 

Turistik

1 1 1 1 100,000

394 278 116 71 18 3,310,000 53

Total


